Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.10.2018 № 277
д. Трубичино

О внесении изменений в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы – до 1 июня 2007 года) в органах местного самоуправления Трубичинского сельского поселения, утвержденное решением совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 05.12.2016 № 171
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом Новгородской области от 25.12.2007 №240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области», Уставом Трубичинского сельского поселения Совет депутатов Трубичинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы – до 1 июня 2007 года) в органах местного самоуправления Трубичинского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 05.12.2016 № 171 (далее-Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.3. В случае централизованного повышения денежного содержания муниципальным служащим на основании нормативных актов Трубичинского сельского поселения производится перерасчет назначенной пенсии за выслугу лет.
Под централизованным повышением денежного содержания муниципальных служащих, понимается увеличение на величину, определённую нормативным правовым актом Трубичинского сельского поселения, денежного содержания либо его отдельных составляющих, учитываемых при назначении пенсии за выслугу лет, по всем должностям муниципальной службы.»;
1.2. Абзац 9 пункта 4.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«В состав денежного содержания, указанного в пункте 4.1 включается ежемесячное денежное поощрение, которое рассчитывается с учетом количества должностных окладов по соответствующей должности муниципальной службы, установленных в приложении №1 к настоящему Положению.»;
1.3 Абзац 10 пункта 4.1 Раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«При отсутствии на дату назначения или перерасчета пенсии за выслугу лет в Реестре должностей муниципальной службы Новгородской области, утвержденном областным законом Новгородской области от 25.12.2007 №240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области» (далее - Реестр) ранее замещаемой должности расчет денежного содержания производится исходя из размера ежемесячного денежного поощрения по должности муниципальной службы, находящейся в последней позиции соответствующей группы и категории должностей Реестра.»;
1.4. Пункт 5.2 Раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5.2. К заявлению заявитель прилагает:

1) копию трудовой книжки;

2) заявление в Администрацию Трубичинского сельского поселения на перечисление пенсии за выслугу лет на счет по вкладу или лицевой счет гражданина, открытый в кредитной организации по форме согласно приложению №2 к настоящему Положению;

3) копию первого листа сберегательной книжки с номером счета по вкладу или документ с указанием номера лицевого счета, открытого в кредитной организации;
4) согласие заявителя на обработку персональных данных по форме согласно приложению №3 к настоящему Положению.
К заявлению заявитель вправе приложить копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (СНИЛС).

К заявлению заявителя кадровая служба органа местного самоуправления Трубичинского сельского поселения, в котором заявитель замещал должность муниципальной службы перед увольнением, или его правопреемника, а в случае упразднения органа местного самоуправления Трубичинского сельского поселения – кадровая служба Администрации Трубичинского сельского поселения, прилагает следующие документы:

1) справку о размере должностного оклада и о среднемесячном заработке муниципального служащего в соответствии с нормативными правовыми актами в органах местного самоуправления Трубичинского сельского поселения (по месту замещения заявителем должности муниципальной службы), в иных органах местного самоуправления Новгородской области, правопреемником которых является Трубичинское сельское поселение (по месту замещения заявителем должности муниципальной службы) рассчитанного в соответствии с разделом 3 настоящего Положения;
2) распоряжение Главы администрации Трубичинского сельского поселения об установлении иных периодов службы (работы) заявителя, включаемых в стаж, дающий заявителю право на дополнительное пенсионное обеспечение.
Копии документов, предусмотренные подпунктом 5.2 настоящего Положения, должны быть заверены в нотариальном порядке. При представлении копий документов, не заверенных в нотариальном порядке, Администрация Трубичинского поселения проверяет соответствие копий этих документов их оригиналам, делает отметку на копии о соответствии её подлиннику.».

1.5. Раздел 9 Положения изложить в следующей редакции:
«Выплата пенсии за выслугу лет осуществляется за счет средств бюджета Трубичинского сельского поселения.»;
1.6. Дополнить Положение приложениями № 1, № 2 и № 3 в редакции согласно приложениям № 1, № 2 и № 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2018 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Трубичинский официальный вестник».
Глава сельского поселения                                                           С.В. Анкудинов
Приложение № 1
Размеры

ежемесячного денежного поощрения
	№ п/п
	Наименование должности
	Количество должностных окладов ежемесячного денежного поощрения
(в месяц)

	1
	Заместитель Главы администрации
	3.5

	2
	Главный специалист
	3.5

	3
	Ведущий специалист
	3.5

	4
	Специалист 1 категории
	3.5

	5
	Специалист 2 категории
	3.5

	6
	Специалист
	3.5

2
Приложение №2
_______________________________

___________________________________________

(наименование органа местного самоуправления)

___________________________________________

от ________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

___________________________________________

___________________________________________

(должность заявителя)

Домашний адрес (почтовый индекс) ______

___________________________________________

___________________________________________

телефон ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Положением о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Трубичинского сельского поселения (муниципальные должности муниципальной службы - до 1 июня 2007 года), утвержденное решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 05.12.2016 № 171 (далее - Положение) прошу назначить мне пенсию за выслугу лет на муниципальной службе.
На основании Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (до 01.01.2015 - на основании Федерального закона от 17декабря 2001 года N 173-ФЗ «О трудовых пенсиях») с "____" _____________20____ года мне назначена пенсия ___________________, которую получаю____________________________________________
( вид пенсии)                                                     (наименование органа, осуществляющего назначение

_____________________________________________________________________________

                                       и выплату страховых пенсий по месту жительства)

При наступлении обстоятельств, обозначенных в пунктах 6.1., 6.3.4 Раздела 6 Положения обязуюсь в десятидневный срок известить в письменной форме Администрацию Трубичинского сельского поселения о данных обстоятельствах.

"____" ______________ 20___ г.                                   _____________________________

                                                                                                                  (подпись заявителя)
Приложение № 3
СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
Я, _________________________________________________________________,

(ФИО)

паспорт ___________ выдан ____________________________________________,

                     (серия, номер)                                                                                                           (когда и кем выдан)
адрес регистрации: ___________________________________________________,
даю свое согласие на обработку в _______________________________________
моих персональных данных.
Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях _________________________________________________________________________________________________________________________________________________, а также на хранение данных об этих результатах на электронных носителях.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

 "____" ___________ 201__ г.                       _______________ /_______________/

                                                                                подпись                         расшифровка подписи